
План внеурочных воспитательных мероприятий МОУ «Макаровская ООШ» 

ОКТЯБРЬ 2020 г 

«Месячник школьных наук» 
 

Направление 

воспитательной 

работы 

Название мероприятия 
Время 

проведения 
Класс Ответственный 

Гражданско-

патриотическое 

воспитание 

1. Организация выставки рисунков ко Дню пожилого 

человека «Наши дорогие и любимые». 

2. Встреча в библиотеке, посвященная Дню 

пожилого человека: «Рябиновое настроение». 

3. День гражданской обороны 

 

4. Классные часы, посвященные Дню Народного 

единства 

 

5. Участие в акции «Вахта Памяти» в ГВТМ 

(с.Ивановское) 

 

К 1 октября 

 

01.10 

 

12.10 

 

30.10 

 

 

17.10 

1-5 

 

1-9 

1-9 

1-9 

 

1-9 

Зам. директора по 

ВР, 

 Кл. руководители 

Напылова Т.З. 

Табачук Л.К., 

Кузьменко Е.А.  

Кл.руководители 

 

 

Сапожников Н.Н. 

Нравственно-

эстетическое 

воспитание 

1. Литературная гостиная к 125-летию С.А. Есенина 

 

2.День учителя. Праздничная линейка. 

 

3. Линейка – открытие месячника школьных наук. 

 

4. Книжная выставка, приуроченная к 

Международному дню школьных библиотек. 

 

5. Праздник «Осень - русская краса». 

 

6. Посвящение в Первоклассники. 

02.10. 

 

02.10. 

 

13.10 

 

26.10 

 

 

Октябрь 

 

Октябрь 

 5-9 

 

1-9 

 

5-9 

 

1-9 

 

 

1-4 

 

1 

 Напылова Т.З. 

 

Макушкина М.И. 

 

Крутова О.В., 

Макушкина М.И. 

Напылова Т.З. 

 

 

Кл.рук. 

нач.классов 

Овечкина А.С. 



 

7. Тематические уроки в рамках месячника 

школьных наук 

 

8. Игра по Правилам дорожного движения 

«Красный, жёлтый, зелёный» 

9. Классные часы, посвящённые здоровому образу 

жизни 

 

 

По отдельному 

плану 

 

По согласованию 

 

21.10 

 

 

5-9 

 

 

Нач. 

Классы 

1-9 

 

Учителя-

предметники 

 

Кузьменко Е.А. 

 

Кл. руководители 

Экологическое 

воспитание 

1. Всероссийский урок «Экология и 

энергосбережение» в рамках всероссийского 

фестиваля энергосбережения #Вместе Ярче 

2. Акция «Чистый школьный двор» 

3. Конкурс поделок из природного материала 

«Золотая осень» 

 16.10 

 

 

В течение месяца 

В течение месяца 

1-9 

 

 

5-9 

1 – 4  

 

Макушкина М.И. 

 

 

Крутова О.В. 

Кл. руководители 

нач.школы 

Физкультурно-

оздоровительное 

воспитание 

1. Соревнования по шахматам 

2. Соревнования по футболу 

 

Третья неделя 3-4 

5-9 

Сапожников Н.Н. 

Трудовое воспитание 1. Рейд «Живи, книга» 

2. Рейд «Генеральная уборка классов перед 

каникулами». 

Вторая неделя 

Последняя неделя 

1 – 9  

1-9 

Напылова Т.З. 

Кл. руководители 

 

Профилактика 

правонарушений, 

правовое воспитание 

1. Проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся. 

2.Всероссийский урок безопасности школьников в 

сети Интернет. 

3. Встреча с инспектором ПДН.  

Беседа на тему «Аспекты  

административной и уголовной ответственности за 

нарушение общественного порядка» 

 

По согласованию 

 

28.10-30.10. 

 

13.10 

 

 

7-9 

 

5-9 

 

5-9 

 

 

Макушкина М.И. 

 

Макушкина М.И. 

 

Кузьменко Е.А. 

 

 

 


